

AABB Niterói - RJ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Os Associados da AABB Niterói, na forma do Artigo 6º, Inciso IV de seu Estatuto Social, vêm através de Manifestação Conjunta, convocar Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 26 de novembro de 2022, no Salão Social da AABB São Francisco, com início às 8h 30min em primeira convocação, com a presença de maioria absoluta dos Associados Efetivos, Parentes, Comunitários, Beneméritos e Conveniados, todos em pleno gozo de seus direitos, e em segunda e última convocação às 09h, com a presença de pelo menos 4% (quatro por cento) dos Associados com direito a voto, para a seguinte **ORDEM DO DIA:**

- Aprovação das contas da Associação, relativas aos anos de 2019 e 2020, e confirmação do atendimento das pendências apontadas no parecer do Conselho Fiscal relativas ao ano de 2021;
- 2. Ratificação de todas as decisões tomadas na Assembleia Geral Extraordinária realizada na AABB Niterói no dia 22/20/2022;
- 3. Realização de Eleições Gerais na AABB Niterói, para escolha dos membros efetivos e suplentes dos Conselhos de Administração, Deliberativo e Fiscal, para mandato no quadriênio 2023/2026, conforme a Sétima Reforma Estatutária e Regulamento das Eleições aprovado em 22/20/2022.

Niterói, 16 de novembro de 2022

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA AABB NITERÓI Marcel Pacheco de Andrade - Presidente